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Öz 
 
Amaç: Ebelik, hayatın en kritik anlarında bilim, sanat ve etik değerleri bütünleştiren bir meslektir. Ebe ve ebe-
lik mesleği kavramının geleceğin sağlık profesyonelleri tarafından nasıl anlaşıldığı önemlidir. Bu bağlamda, 
araştırmanın amacı ebelik bölümü öğrencilerinin “ebe” ve “ebelik mesleği” kavramına ilişkin sahip oldukları 
algıları ve anlam dünyasında nerede durduğunun metaforlar aracılığıyla ortaya çıkarmaktır. 
Materyal ve metod: Araştırma nitel araştırma yöntemi ve olgu bilim deseninde yürütülmüştür. Araştırmanın 
çalışma grubunu 2021-2022 öğretim yılının bahar döneminde öğrenim gören Mardin Artuklu Üniversitesi Ebe-
lik bölümü öğrencileri oluşturmuştur. Araştırmanın verileri her öğrencinin, “Ebe, Ebelik mesleği/ ... gibidir/ben-
zemektedir. Çünkü,...” cümlesini tamamlamasıyla elde edilmiştir. Araştırmaya 89 gönüllü öğrenci katılmıştır. 
Veriler içerik analizi ile çözümlenmiştir. 
Bulgular: Araştırmanın sonuçlarına göre öğrenciler ebe kavramına yönelik 39, ebe mesleğine yönelik 53 farklı 
metafor üretmişlerdir.   Ebe metaforları “kutsal”, “ailenin bir üyesi”, “rehber”, “güçlü”, “yardımcı”, “çok yönlü” 
şeklinde altı kavramsal tema altında toplanmıştır. Ebelik mesleği ise “yol gösteren”, “spiritüel”, “ihtiyaç duyu-
lan”, “kadim”, “çok yönlü” yönetici ve koruyucu” ve “gelecek vadeden” şeklinde yedi tema altında açıklanmış-
tır. 
Sonuç: Ebelik mesleği anne ve bebek sağlığını geliştirmede temel bir disiplin olduğu için öğrencilerin ebe ve 
ebelik mesleği algıları oldukça önemlidir. 
 
Anahtar Kelimeler: Metafor, Ebe, Ebelik, Ebelik öğrencileri 
 
 
Abstract 
 
Background: Midwifery is a profession that integrates scientific, artistic, and ethical values at the most critical 
moments of a life. It is of importance how the concepts of “midwife” and “midwifery” are perceived by future 
health professionals. In this context, the study aims to uncover through metaphors the midwifery students’ 
perceptions of the concepts “midwife” and “midwifery” and the standing of these concepts in their semantic 
world. 
Materials and Methods: The study was carried out in the pattern of qualitative research and phenomenology. 
Study group consisted of the students at the Department of Midwifery, Mardin Artuklu University in the 
spring term of the academic year 2021-2022. The data was obtained through each student completing the 
sentence “Midwife/midwifery is like/looks like … Because …”.  89 students volunteered to participate in the 
study. The data was analysed through content analysis. 
Results: According to the study results, students generated 39 different metaphors for midwife and 53 for 
midwifery.  Metaphors for midwife are grouped under six conceptual themes, namely “blessed”, “a member 
of the family”, “guide”, “strong”, “helpful”, and “versatile”. Metaphors for midwifery are explained under 
seven themes, namely “guiding”, “spiritual”, “needed”, “ancient”, “versatile”, manager and protector" and 
"promising". 
Conclusions: Since midwifery is a fundamental discipline in improving maternal and infant health, students’ 
perceptions of midwife and midwifery are crucial.  
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Giriş 
Sosyal gelişmenin ve eşitsizliğin hassas göstergesi anne 
ölümleridir ve bu durum sağlık sisteminin işleyişini yansıtan 
kilit bir göstergedir (1). Anne ölümleri, haklı olarak, gelişmiş 
ve gelişmekte olan dünya arasındaki eşitsizliklerin en keskin 
örneği olarak tanımlanmıştır (2,3). Anne ve yenidoğan sağlı-
ğının iyileştirilmesi Binyıl Kalkınma Hedeflerinin tamamlan-
mamış gündemlerinden biridir. Bu nedenle, Dünya Sağlık Ör-
gütü (WHO) 2020 raporunda özellikle anne ve yenidoğan 
sağlığının gelişimine vurgu yapmıştır (4). Ebelik mesleği anne 
ve bebeğin sağlığını geliştirmek için en iyi bakımı sağlama 
şansına sahip meslek grupları arasındadır (5). Lancet Ebelik 
Serisi, ebelik bakımı olarak sağlanan müdahalelerin, müda-
hale kapsamı düzeyine bağlı olarak, düşük ve orta gelirli ül-
kelerde anne ve yenidoğan ölümlerini ve ölü doğumları %30-
80 oranında azaltabileceğini göstermiştir (6).  
Ebelik, hayatın en kritik anlarında bilim, sanat ve etik değer-
leri bütünleştiren bir meslektir (7,8). Ebelik mesleği ve ebe-
nin rolü ile ilgili yazılı kayıtlar MÖ 1446'ya kadar uzanmakta-
dır (9). Dünyanın ilk bütüncül mesleği olan ebelik, doğurgan-
lık çağı boyunca kadınlara destekleyici bakım sağlamıştır 
(10,11,12). Meslekte zaman içinde meydana gelen değişiklik-
lere rağmen, ebeliğin değişmeyen özelliklerinden biri de “ka-
dınla birlikte olma” kavramıdır (13,14,15). 
Uluslararası Ebeler Konfederasyonu (International Confede-
ration of Midwives - ICM)’na göre ise “Ebelik mesleği ebele-
rin mesleğidir ve sadece ebeler ebelik yapar. Ebelik diğer sağ-
lık meslekleri içerisinde benzersiz bir bilgi, beceri ve profes-
yonel tutumlar bütünlüğüne sahip, kendi otonomisi içeri-
sinde etik ve hesap verilebilirlik düzeyinde uygulanan bir 
meslektir. Ebelik, doğa bilimleri ve sosyoloji gibi disiplinler-
den temel alan, ortak alanlar içeren ve sağlık meslekleri ile 
multidisipliner çalışmayı gerektiren özerk bir meslektir”(16). 
Ebelik tanımı göz önüne alındığında ebelik eğitiminin önemi 
de ortaya konulabilir. Bir mesleğin temel unsurlarını tanımla-
yan meslek teorisine göre, ebelik mesleğinin bilimsel bir bilgi 
birikimine, yetiştirilmiş becerilere ve etik kodlara dayandırıl-
masının sağlanması büyük önem taşımaktadır. Uygulamalı 
bir disiplin olan ebelik alanında uygulama yapmak lisans eği-
timi gerektirir. Ebelik lisans öğrencilerinin, mesleği tanıma 
açısından lisans eğitim sürecinde aldıkları dersler ve eğitim 
önemlidir. Bu eğitim bağlamında öğrencilerin mesleğe ve 
meslek elemanlarına yönelik tutumları da gelişmektedir. Ça-
lışmada öğrencilerin ebe ve ebelik mesleği kavramlarına karşı 
tutum, algı ve görüşleri metaforlar yoluyla elde edilmiştir. 
Akademik literatürde ebelik bölümü öğrencileri ile ilgili bir-
kaç metafor çalışması vardır.  Bu çalışmalarda öğrencilerin; 
doğum eylemine (17), anatomi dersine (18) ve ebelik ve diğer 
üniversite öğrencilerinin ebe kavramına (19) yönelik meta-
forları değerlendirilmiştir. Bu araştırma ise farklı olarak ebe-
lik öğrencilerinin ebe ve ebelik mesleği kavramlarına yönelik 
tutumları üzerine derinlemesine bir şekilde yoğunlaşmıştır.  
Metafor kısaca “anlam transferi” şeklinde tanımlanabilir 
(20). Ayrıca dilsel bir araç olan metaforlar olay, nesne ve ol-
guları anlama ve açıklamada kullanılırlar. Böylelikle insanla 
 

 
rın dünyaya ve kendilerine dönük algılarını anlamak için yar-
dımcı olmaktadırlar (21). Metaforların birçok işlevi vardır. Bil-
ginin ilerleme sürecine katkıda bulunma (22), bireylerde dü-
şünme derinliği oluşturma (23), adlandırma, soyut kavramlar 
oluşturma, yönlendirme, yeni bilginin üretimi, psikolojik te-
sir, paradigmanın çeşitlendirilmesi, iletişimsel ve eğitsel etki 
bırakma (24) gibi işlevleri en önemlileri olarak sıralanabilir.  
Literatürde ebelik bölümü öğrencilerinin hem ebe hem de 
ebelik mesleğine yönelik algılarının metaforlarla ortaya ko-
nulduğu bir araştırmaya rastlanılmamıştır. Bu araştırma ile li-
teratüre katkı sağlanmaya çalışılmıştır. Öğrencilerin ebe ve 
ebelik mesleği metaforları ile hem mesleklerine hem de çalı-
şacakları meslek elemanına ilişkin algılarını koyması açısın-
dan bu araştırma önemlidir. Ayrıca çalışma ebelik eğitimi açı-
sından da katkı sağlayacaktır.  
Bu bağlamda, aşağıda belirtilen sorular cevaplandırılmaya 
çalışılmıştır: 
1. Ebelik bölümü öğrencileri “ebe” kavramına ilişkin sahip ol-
dukları algılarını hangi metaforlar aracılığıyla açıklamaktadır-
lar? 
2. Ebelik bölümü öğrencileri “ebelik mesleği” kavramına iliş-
kin sahip oldukları algılarını hangi metaforlar aracılığıyla açık-
lamaktadırlar? 
3. Ebe ve ebelik mesleğine ilişkin olarak öğrenciler tarafından 
ileri sürülen metaforlar, ortak özellikleri bakımından, hangi 
temalar altında toplanmaktadır? 
 
Materyal ve Metod 
Araştırmanın Türü: Bu araştırma, nitel araştırma yöntemine 
göre tasarlanmış, olgu bilim deseninde yürütülmüştür. Bu 
desen ile olaylar, deneyimler, algılar, yönelimler, kavramlar, 
durumlar araştırılabilir (25). 
 
Araştırmanın Yapıldığı Yer: Araştırma Mardin Artuklu Üni-
versitesi Sağlık Bilimleri Fakültesinde 01.05.2022-30.05.2022 
tarih aralığında yürütülmüştür. 
 
Araştırmanın Çalışma Grubu: Çalışma grubunu 2021-2022 
öğretim yılının bahar döneminde öğrenim gören Mardin Ar-
tuklu Üniversitesi Ebelik bölümü öğrencileri oluşturmuştur. 
Araştırmaya 89 gönüllü öğrenci katılmıştır. Katılımcıların ta-
nıtıcı bilgileri Tablo 1’dedir. 
Çalışmaya katılan öğrencilerinin 58’i (%65,2) ebelik bölü-
müne isteyerek geldiğini, 66’sı (% 74,2) ise bölümden mem-
nun olduğunu ifade etmiştir. Öğrencilerin sınıf düzeylerinin 
dağılımı birbirine yakındır. Katılımcıların yaşları 18 ile 26 ara-
sında değişmektedir (M=21,01; SD=1,51). 
 
Veri Toplama Araçları: Araştırmanın veri toplama aracı araş-
tırmacılar tarafından geliştirilen yarı yapılandırılmış sorunun 
kullanıldığı metafor formu ve kişisel bilgi formudur. Kişisel 
bilgi formu katılımcıların yaş, sınıf düzeyleri, bölüme isteye-
rek gelme durumları ve bölüme ait düşüncelerine ilişkin bil-
gilerin alınması amacıyla yer alan formdur. Metafor for-
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munda cümle tamamlama kullanılmıştır. Bu form bağla-
mında şu cümleler kullanılmıştır: 
“Benim için ebe ………………………… gibidir / benzemektedir. 
Çünkü………………………………” 
“Benim için ebelik mesleği…………………………gibidir/benze-
mektedir. Çünkü………………………………” 
 
Tablo 1. Katılımcıların tanıtıcı bilgileri  

Tanıtıcı Bilgileri n % 
Bölüme İsteyerek Gelme Durumu 
Evet 58 65.2 
Hayır 31 34.8 
Sınıf 
1. Sınıf 16 18 
2. Sınıf 26 29.2 
3. Sınıf 21 23.6 
4. Sınıf 26 29.2 
Bölüme ait Düşünce 
Memnun  66 74.2 
Memnun değil 4 4.5 
Kısmen memnun 12 13.5 
Kararsız 7 7.8 
Toplam 89 100 

 
Verilerin Analizi: Bu araştırmada nitel araştırmaya özgü me-
tafor analizi kullanılmıştır. Bu yöntemle bireylerin algılarının 
fenomenolojik olarak ortaya çıkarılması amaçlanmaktadır 
(Yıldırım & Şimşek, 2013). Katılımcıların ürettikleri metaforlar 
Excel programında kodlanmıştır. Daha sonra metaforların 
frekansları ve yüzdeleri hesaplanmıştır. Üretilen metaforlar, 
içerik analizi tekniği ile incelenmiştir. Analizler, araştırmacılar 
tarafından akademik literatür perspektifinde yapılmıştır. Ça-
lışmanın geçerliliği ve güvenirliği için uzman görüşü ve doğ-
rudan alıntılara yer verilmiştir. Uzman görüşü için 2 ebelik 
bölümü akademisyenine başvurulmuştur. Kod ve temalar uz-
man görüşünden sonra karşılaştırılmış ve temalara karar ve-
rilmiştir. Katılımcılardan doğrudan alıntılar da yapılmış ve ka-
tılımcılar Ö10, Ö37 şeklinde kodlanmıştır. Araştırma için ge-
rekli etik kurul izni alınmıştır. 
 
Bulgular 
Bu bölümde, öğrencilerin ebe ve ebelik mesleği kavramları 
üzerine oluşturdukları metaforlar iki bölüm şeklinde sunulup 
yorumlanmıştır. 
 
Ebe Kavramına İlişkin Metaforlar 
89 öğrenci tarafından ebe kavramına ilişkin geliştirilen 39 de-
ğişik kavram üretmişlerdir. Üretilen ebe metaforları Tablo 
2’de gösterilmiştir. Tablo 2’de üretilen metaforların ifade sık-
lığının 1 ile 14 arasında değiştiği ve en çok üretilen dört me-
taforun Melek (14), Anne (13), Güneş (8) ve Anne yarısı (4) 
olduğu tespit edilmiştir. Bu metaforlar dışında Işık (3), Süper 
kahraman (3), Yıldız (3), Kraliçe (3), Gökkuşağı (2), Sabır taşı 
(2), Ailenin bir üyesi (2), İkinci anne (2), Tanrıça (2), Koruyucu 
(2), Can yoldaşı (2) ve Tılsımlı el (2) metaforları birden fazla 
kişi tarafından üretilmiştir. 
 

Tablo 2. Öğrencilerin ebe kavramına ilişkin ürettikleri meta-
forlar 

Metafor f Metafor f Metafor f 
Melek 14 Koruyucu 2 Kutsal varlık 1 
Anne 13 Can yoldaşı 2 Doğa ana 1 
Güneş 8 Tılsımlı el 2 Nefes 1 
Anne yarısı 4 Sihirbaz 1 Yardımcı 1 
Işık 3 Cansuyu 1 Şefkatli el 1 
Süper 
kahraman 3 Pusula 1 Rehber 1 

Yıldız 3 Anne  
yardımcısı 1 Tarih 1 

Kraliçe 2 Su 1 Karınca 1 
Gökkuşağı 2 Dost 1 Dağ 1 
Sabır taşı 2 Kız kardeş 1 Bitki 1 
Ailenin bir üyesi 2 Danışma 1 Evren 1 

İkinci anne 2 Sihirli el 1 Tanrıçanın 
kolu 1 

Tanrıça 2 Güçlü kadın 1 Yol gösterici 1 
 
Ebelik bölümü öğrencilerinin ebe kavramına ilişkin metafor-
ları çok kapsamlıdır. Bu nedenle metaforlar için altı ayrı tema 
oluşturulmuştur. Tablo 3’te ebe kavramına ilişkin metaforlar 
tematik olarak gösterilmiştir. Ebe kavramına ilişkin metafor-
ların ortak özellikleri dikkate alınarak “kutsal”, “ailenin bir 
üyesi”, “rehber”, “güçlü”, “yardımcı” ve “çok yönlü” şeklinde 
altı farklı tema altında toplandığı görülmektedir. Ebelik bö-
lümü öğrencilerinin ebe kavramına yönelik ürettikleri ben-
zetmelerin en fazla yoğunlaştığı alan “kutsal” temasıdır. Katı-
lımcıların %29,2’si ebe kavramına ilişkin daha çok üstüne tit-
renilen, tanrısal olan ve mukaddes vurgusunu ön plana çıka-
ran metaforlar kullanmıştır. Ebeyi kutsal olarak gören ebe 
adaylarının aşağıda bu kullanımlardan bazıları verilmiştir: 
Ö37: “Benim için ebe melek gibidir. Çünkü dünyaya gelen ilk 
varlığı görür.” 
Ö56: “Benim için ebe Tanrıça gibidir. Çünkü dünyaya gelecek 
olan canlının doğumuna yardım ediyor ve yönetiyor.” 
Ö51: “Benim için ebe tılsımlı el gibidir. Çünkü her dokunduğu 
zaman yeni bir hayat canlanır.” 
Ebe adaylarının benzetmelerinin en fazla yoğunlaştığı ikinci 
tema “ailenin bir üyesi” (%25,8) temasıdır. Katılımcılar bu-
rada ebeyi ailenin bir parçası olarak görmektedirler. Tarihsel 
olarak ebelerin ailenin bir üyesi görülmesi durumu ebelik bö-
lümü öğrencilerinde de görülmektedir. Bu bağlamda kulla-
nımlardan bazıları şu şekildedir:  
Ö40: “Benim için ebe anne gibidir. Çünkü doğum anındaki 
duygularımı anlayan ve şefkat gösterir.” 
Ö40: “Benim için ebe ikinci anne gibidir. Çünkü bebek bakı-
mını anneyle birlikte belli bir süre yapmaktadır.” 
Ö51: “Benim için ebe ailenin bir üyesi gibidir. Çünkü en acı 
çektiğim ve mutlu günümde yanımdadır.” 
Ebe adaylarının bir kısmının ise ebe kavramını tanımlarken 
aydınlatıcı ve yol gösteren “rehber” metaforları kullandıkları 
tespit edilmiştir. Rehber teması altında öne çıkan benzetme 
ise güneştir. Öğrenciler ebeyi aydınlatan ve ışık saçan olarak 
görmektedir. Örneğin Ö66 kodlu katılımcı bu durumu şöyle 
ifade etmektedir: “Benim için ebe güneş gibidir. Çünkü anne 
ve bebeğin hayatını aydınlatır.” Ayrıca katılımcılar ışık, yıldız, 
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yol gösterici, pusula, danışma ve rehber benzetmelerini de 
kullanmışlardır. Bu metaforların gerekçelerindeki ortak 
nokta ebenin yol gösterici olması, doğum öncesi ve sonra-
sında bilgilendirici rol üstlenmesidir. Örneğin Ö7 kodlu katı-

lımcı “Benim için ebe yıldız gibidir. Çünkü anne ve bebeği ay-
dınlatır.” şeklinde ifade ederken Ö53 ise “Benim için ebe yol 
gösterici gibidir. Çünkü hayata geldiği ilk andan itibaren be-
beğin yaşamına yön verir” şeklinde ebeyi tanımlamıştır. 
 

Tablo 3. Öğrencilerin ebe kavramına yönelik sahip oldukları metafor temaları 

Temalar Metaforlar Metafor Frekansı 
(f) 

Metafor Sayısı 
(n) 

Yüzde 
(%) 

Kutsal 

Melek (14), Tanrıça (2), Tılsımlı el (2),  
Sihirbaz (1), Sihirli el (1), Kutsal varlık (1),  
Doğa ana (1), Şefkatli el (1),  
Tanrıçanın kolu (1), Cansuyu (1),  Tarih (1) 

26 11 29.2 

Ailenin bir üyesi 
Anne (13), Anne yarısı (4), Ailenin bir üyesi (2),  
İkinci anne (2), Kız kardeş (1),  
Anne yardımcısı (1) 

23 6 25.8 

Rehber Güneş (8), Işık (3), Yıldız (3), Yol gösterici (1),  
Pusula (1), Danışma (1), Rehber (1) 18 7 20.3 

Güçlü Süper kahraman (3), Kraliçe (2), Koruyucu (2),  
Dağ (1), Güçlü kadın (1), Karınca (1),  10 6 11.2 

Yardımcı Yoldaş (2), Su (1), Dost (1), Nefes (1),  
Yardımcı (1), Bitki (1)  7 6 7.9 

Çok yönlü Gökkuşağı (2), Sabır taşı (2), Evren (1) 5 3 5.6 
TOPLAM 89 39 100 

 
Öğrencilerin kullanmış oldukları metaforların en az yoğun-
laştığı temalar “güçlü” (%11,2), “yardımcı” (%7,9) ve “çok 
yönlü” (%5,6) temalarıdır. Ebeyi güçlü olarak gören öğren-
ciler ebeyi süper kahraman, kraliçe, koruyucu, dağ, güçlü 
kadın ve karınca metaforları üzerinden açıklamışlardır. Bu 
bağlamda kullanımlardan bazıları şu şekildedir: 
Ö44: “Benim için ebe süper kahraman gibidir. Çünkü dün-
yaya bir mucize getirecek insanlara umut verir.” 
Ö64: “Benim için ebe kraliçe gibidir. Çünkü çok zor ve kutsal 
bir görev.” 
Ö57: “Benim için ebe koruyucu gibidir. Çünkü bebeği koru-
mak için elinden gelen her şeyi yapmakla yükümlüdür.” 
Ebeyi yardımcı olarak gören katılımcılar can yoldaşı, su, 
dost, nefes, yardımcı ve bitkiye benzettikleri tespit edilmiş-
tir. Burada katılımcılar daha çok ebenin anne ve bebeğe yar-
dım konusunu gündeme almışlardır. Nitekim Ö43 bu du-
rumu “Benim için ebe yoldaş gibidir. Çünkü kadın olarak ha-
yatı boyunca yaşadığı sağlık ve mental açıdan fikir danışa-
bileceği ve durumlarına karşı öngörüde bulunabilecek yol 
arkadaşıdır” şeklinde ifade ederken Ö15 ise “Benim için ebe 
su gibidir. Çünkü yaşam olanağını artırır” şeklinde düşünce-
lerini dile getirmiştir. Ebe adaylarının “ebe” kavramına yö-
nelik metaforlarına ilişkin kelime bulutu Resim 1’de göste-
rilmiştir. 
 
Ebelik Mesleği Kavramına İlişkin Metaforlar 
89 öğrenci tarafından ebelik mesleğine ilişkin geliştirilen 53 
farklı metafor kullanılmıştır. Üretilen ebelik mesleği meta-
forları Tablo 4’te gösterilmiştir. Tablo 4’te üretilen metafor-
ların ifade edilme sıklığı 1 ile 6 arasında değişmekte ve en 
çok üretilen beş metaforun Öğretmenlik (6), Güneş (6), An-
nelik (6), Ağaç (5) ve Melek (4) olduğu tespit edilmiştir. Bu 
metaforlar dışında Mum (3), Su (3), Meşale (3), Kurtarıcı (3), 

Ay (2), Okyanus (2), Yönetici (2), İlkyardım (2), ışık (2) ve Du-
var (2) metaforları birden fazla kişi tarafından üretilmiştir. 
 

 
Resim 1. Ebe adaylarının “ebe” kavramına yönelik metafor-
larına ilişkin kelime bulutu 
 
Ebelik bölümü öğrencilerinin ebelik mesleğine ilişkin meta-
forları çok kapsamlıdır. Bu nedenle metaforlar için yedi ayrı 
tema oluşturulmuştur. Tablo 5’te ebelik mesleğine ilişkin 
metaforlar tematik olarak gösterilmiştir. 
Ebelik mesleğine ilişkin metaforlar “yol gösteren”, “spiri-
tüel”, “ihtiyaç duyulan”, “kadim”, “çok yönlü”, “yönetici ve 
koruyucu” ve “gelecek vadeden” şeklinde yedi kavramsal 
tema altında toplanmıştır. Ebe adaylarının en fazla yoğun-
laştığı tema “yol gösteren” temasıdır. Öğrencilerin %28,1’i 
ebelik mesleğinin hastalara yol gösteren, eğiten ve aydınla-
tan yönünü ön plana çıkarmışlardır. Aşağıda ebelik mesle-
ğini yol gösteren ve aydınlatan şeklinde gören kullanımlar-
dan bazıları verilmiştir. 
Ö71: “Benim için ebelik mesleği öğretmenlik gibidir. Çünkü 
annelere yeni doğan hakkında bilgi verir.” 
Ö16: “Benim için ebelik mesleği güneş gibidir. Çünkü hem 
ısıtır hem aydınlatır hem de iyileştirir.” 
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Ö27: “Benim için ebelik mesleği mum gibidir. Çünkü ona ih-
tiyaç duyduğun anda etrafına ışık saçar.” 
Ebe adaylarının ebelik mesleğini tanımlarken kullandıkları 
benzetmelerin yoğunlaştığı ikinci tema ‘spiritüel’ (%19.1) 
temasıdır. Öğrenciler burada ebelik mesleğinin manevi ve 
kutsal yönü ön plana çıkarılmaktadır. Ebe adayları mesleğin 
spiritüel yönünü annelik, melek, ilk dokunuş, mucize, yağ-
mur, çiftçilik, doğa ana, rahmet ve cami gibi metaforlar üze-
rinden açıklamışlardır. Aşağıda ebelik mesleğinin spiritüel 

yönünü ön plana çıkaran kullanımlardan bazıları verilmiştir. 
Ö5: “Benim için ebelik mesleği melek gibidir. Çünkü kutsal 
bir meslek.” 
Ö9: “Benim için ebelik mesleği annelik gibidir. Çünkü şefkat, 
merhamet ve vicdan gerektirir.” 
Ö73: “Benim için ebelik mesleği mucize gibidir. Çünkü bir 
doktor hayat kurtarırken bir ebe yeni bir insanın başlangıcı-
dır.” 

 
Tablo 4. Öğrencilerin ebelik mesleğine ilişkin ürettikleri metaforlar 

Metafor f Metafor f Metafor f 
Öğretmenlik 6 Cerrahlık 1 Kitap 1 
Güneş 6 Ufuk 1 Uzun yol 1 
Annelik 6 Kelebek 1 Doğa 1 
Ağaç 5 Mucize 1 Sanat 1 
Melek 4 Baston 1 Danışman 1 
Mum 3 Korkuluk 1 Ebeveyn 1 
Su 3 Yağmur 1 Anne desteği 1 
Meşale 3 Anne yardımcısı 1 Sınav 1 
Kurtarıcı 3 Güvenlik 1 Altın bilezik 1 
Ay 2 Çiftçilik 1 Rahmet 1 
Okyanus 2 Papatya 1 Nar 1 
Yönetici 2 Pusula 1 Matruşka 1 
İlkyardım 2 İnşaat temeli 1 Bahçıvan 1 
Işık 2 Doğa ana 1 Sonsuzluk 1 
Duvar 2 Dört kollu çizgi film karakteri 1 Hemşirelik 1 
Banka 1 Makine 1 Albüm 1 
Aslan 1 Toprak 1 Cami 1 
İlk dokunuş 1 Direk 1   

 
 Tablo 5’e göz atıldığında öğrencilerin bir kısmının ebelik 
mesleğini tanımlarken “ihtiyaç duyulan” (%15,7) benzetme-
leri kullandıkları görülmektedir. Burada öne çıkan en temel 
metaforlar “ilk yardım” ve “duvar” benzetmesidir. Öğrenci-
ler burada ebelik mesleğini olmazsa olmaz meslekler ara-
sında görüp insanların temel ihtiyaç duyduğu bir alan olarak 
görmektedirler. Ayrıca hastaları destekleyen ve onların ya-
nında olan bir meslek olanak da görmektedirler. Örneğin 
Ö31 bu durumu şu şekilde ifade etmiştir: “Benim için ebelik 
mesleği ilkyardım gibidir. Çünkü her an ihtiyaç duyulan bir 
alandan ibarettir”. Ayrıca ebe adayları baston, anne yardım-
cısı, dört kollu çizgi film karakteri, makine, toprak, direk, 
doğa, ebeveyn, anne desteği ve bahçıvan metaforlarını da 
kullanmışlardır. Örneğin Ö2, “Benim için ebelik mesleği bas-
ton gibidir. Çünkü anneye ihtiyacı duyduğu her anda destek 
verebilendir” şeklinde ifade etmiştir. 
Araştırmaya katılan bazı öğrenciler ise ebelik mesleğinin “ka-
dim” (%13,5) olma yönüne işaret etmişlerdir. Burada öğren-
ciler ebelik mesleğinin eski ve ezelî oluşuna işarette bulun-
maktadır. Bu tema altında en fazla “ağaç” metaforunu kul-
lanmışlardır. Ö82 kodlu öğrenci de bu durum “Benim için 
ebelik mesleği ağaç gibidir. Çünkü yıllarca devam eden kut-
sal ve çok güçlü. Gölgesinde birçok canlı barınabilir ve fayda 
sağlar” şeklinde ifade bulmuştur. Ebe adayları kadim teması 
altında su, kelebek, inşaat temeli, sonsuzluk ve papatya ben-
zetmelerini kullanmışlardır. Aşağıda bu kullanımlardan bazı-
ları verilmiştir. 

Ö55: “Benim için ebelik mesleği su gibidir. Çünkü insanların 
yaşamak için nasıl suya ihtiyaç duyuluyorsa su olmadan ya-
şanmıyorsa bu meslekte olmadan insanlığın devamı olmaz.” 
Ö76: “Benim için ebelik mesleği sonsuzluk gibidir. Çünkü in-
sanlar var oldukça var olacaktır.” 
Ebe adaylarının yoğunlaştığı temalardan biri “çok yönlü” 
(%12,4) temasıdır. Ebe adayları ebelik mesleğinin çok yönlü-
lüğünü ve birden fazla yönüne dikkat çekmişlerdir. Ebelik 
mesleğinin çok yönlülüğüne dikkat çeken öğrencilerin kul-
lanmış oldukları bazı metaforlar gerekçesi ile aşağıda ifade 
edilmiştir: 
Ö85: “Benim için ebelik mesleği okyanus gibidir. Çünkü 
içinde sonsuz bilgi ve beceri barındırır.” 
Ö61: “Benim için ebelik mesleği matruşka gibidir. Çünkü içini 
açtığımda daha küçük ve daha derinde daha çok güzellikler 
çıkmaktadır.” 
Ebelik bölümü öğrencilerinin mesleğe ilişkin kullanmış ol-
dukları benzetmelerin en az yoğunlaştığı temalar “yönetici 
ve koruyucu” (%9,0) ve “gelecek vadeden” (%2,2) temaları-
dır. Ebelik mesleğini yönetici ve koruyucu olarak gören öğ-
renciler kurtarıcı, yönetici, aslan, güvenlik ve korkuluk meta-
forları kullanmışlardır. Bu tema kapsamında kullanılan bazı 
metaforlar gerekçesi ile aşağıda ifade edilmiştir:   
Ö59: “Benim için ebelik mesleği kurtarıcı gibidir. Çünkü anne 
ve bebeğin hayatı %90 ona bağlıdır.” 
Ö41: “Benim için ebelik mesleği yönetici gibidir. Çünkü tüm 
doğum eylemini yönetir.” 
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Ö77: “Benim için ebelik mesleği güvenlik gibidir. Çünkü do-
ğum esnasında oluşabilecek herhangi bir durumda müda-
hale eder.” 
Gelecek vadeden teması ise daha çok ebelik mesleğinin iş 
garantisine ve parlak geleceğine bağlanmaktadır.  Bu tema 

altında öğrenciler; altın bilezik ve banka metaforları kullan-
mışlardır: 
Ö68: “Benim için ebelik mesleği altın bilezik gibidir. Çünkü 
mesleği kimseye beni muhtaç etmeyecektir.” 
Ö36: “Benim için ebelik mesleği banka gibidir. Çünkü ata-
ması rahattır.” 

 
Tablo 5. Öğrencilerin ebelik mesleğine yönelik sahip oldukları metafor temaları 

Temalar Metaforlar Metafor 
Frekansı (f) 

Metafor 
Sayısı (n) 

Yüzde 
(%) 

Yol Gösteren 
Öğretmenlik (6), Güneş (6), Mum (3),  
Meşale (3), Ay (2), Işık (2), Pusula (1),  
Danışman (1), Ufuk (1) 

25 9 28.1 

Spiritüel 
Annelik (6), Melek (4), İlk dokunuş (1),  
Mucize (1), Yağmur (1), Çiftçilik (1),  
Doğa ana (1), Rahmet (1) Cami (1) 

17 9 19.1 

İhtiyaç Duyulan 

İlkyardım (2), Duvar (2), Baston (1), Anne yardımcısı 
(1), Makine (1),  
Dört kollu çizgi film karakteri (1),  
Toprak (1), Direk (1), Doğa (1), Ebeveyn (1),  
Anne desteği (1), Bahçıvan (1) 

14 12 15.7 

Kadim Ağaç (5), Su (3), Kelebek (1),  
İnşaat temeli (1), Sonsuzluk (1), Papatya (1) 12 6 13.5 

Çok Yönlü 
Okyanus (2), Cerrahlık (1), Kitap (1),  
Uzun yol (1), Sanat (1), Sınav (1), Nar (1),  
Matruşka (1), Hemşirelik (1), Albüm (1) 

11 10 12.4 

Yönetici ve Koru-
cuyu 

Kurtarıcı (3), Yönetici (2), Aslan (1),  
Güvenlik (1), Korkuluk (1) 8 5 9.0 

Gelecek Vadeden Banka (1), Altın bilezik (1)  2 2 2.2 
TOPLAM 89 53 100 

 
 
Ebe adaylarının “ebelik mesleğine” yönelik metaforlarına 
ilişkin kelime bulutu Resim 2’de gösterilmiştir. 

 
Resim 2. Ebe adaylarının “ebelik mesleğine” yönelik meta-
forlarına ilişkin kelime bulutu 
 
Tartışma 
Metafor yoluyla bireyler nesne ve olguları anlamaya çalışır-
lar. Ebeliği anlamaya yönelik de çeşitli metaforlar üretilebil-
mektedir. Hatta ebelik başka olguları anlamlandırabilmek 
adına metafor nesnesine dönüşebilmektedir. Bu açıdan ba-
kıldığında ebelik ile ilgili ilk metafor “Sokrates'in bir ebe ol-
duğunu düşünün” olarak Platon'un Theaetetus'unda kulla-
nılmıştır. Annesi de ebe olan Sokrates, insanları etrafına top-
layarak ebelik sanatını uyguladığını ve onların düşüncelerini 
serbest bırakarak bilgiyi ortaya çıkardığını söylemiştir (26). 

Bu çalışmada da geleceğin sağlık profesyonelleri olacak ebe-
lik bölümü öğrencilerinin “ebe” ve “ebelik mesleği” algıları-
nın metaforlar ile incelenmesi amaçlanmıştır. Metaforlar, 
tasvir ettikleri anlamın anlaşılmasında bir köprü görevi göre-
rek uygun müdahalelerin belirlenmesini kolaylaştırmaktadır 
(27). 
Araştırmaya katılan öğrencilerin ebe kavramını açıklarken 
çok sayıda metafora ihtiyaç duydukları görülmüştür.  Ebe 
metaforları “kutsal”, “ailenin bir üyesi”, “rehber”, “güçlü”, 
“yardımcı”, “çok yönlü” şeklinde altı kavramsal tema altında 
toplanmıştır. Uçan Yamaç ve Çetinkaya (2021)’nın ebelik öğ-
rencileri üzerinde yaptığı çalışmada öğrencilerin %25.6’sı 
ebelik mesleğinin çok kutsal bir meslek olduğunu ifade et-
mişlerdir (28). Ulrich (2004) tarafından öğrenci ebelerin ilk 
doğum öykülerinin incelendiği araştırmada öğrenci ebeler 
ellerini yeni hayatların kutsal yuvaları olarak tanımlamışlar-
dır. Ayrıca, öğrenciler rollerini, kendi gücüyle doğum yapan 
kadına hizmet olarak görmüşlerdir (29).  
Yapılan bir çalışmada, kadınların yaklaşık yarısı ebelerini pro-
fesyonellerden çok ailelerine veya arkadaşlarına benzetmiş-
lerdir. “…… orada daha önce hiç tanışmadığım bir arkadaşı-
mın olması gibiydi” şeklinde ifade etmişlerdir. Bu durum 
ebelik öğrencilerinin ebe’yi ailenin bir üyesi olarak görmesi 
metaforunu desteklemektedir (30). 
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Hughes ve arkadaşları (2011) öğrenci ebelerin deneyimlediği 
iyi ve kötü uygulama için bir metafor olarak “rehberlik eden 
eller ve kontrol eden eller vardır” şeklindeki bir öğrenci alın-
tısında geçmektedir (31). Çalışmanın sonuçlarında araştır-
mamızda geçen rehber alt temasına vurgu yapılmaktadır. Sa-
hada çalışan ebelerin öğrenci ebelere rehberlik ettiğini gös-
termektedir.  
Ebelik uygulamaları, gebe kadınların genel refahını sürdür-
mek için üstlenilen çok çeşitli bakım faaliyetlerini kapsar. Bu, 
kadınlara antenatal, intrapartum ve postpartum dönem-
lerde sürekli destek verilmesini, doğumların yürütülmesin-
den, yenidoğanların bakımından, gebelik ve doğum kompli-
kasyonlarının önlenmesinden ve yönetilmesinden sorumlu 
olmayı içerir (32). Bu durum öğrencilerin ebe ve ebelik mes-
leği metaforunu çok yönlü olarak algılamalarının nedeni ola-
rak açıklanabilir. Ebelik sadece doğumla, gebelikle sınırlı de-
ğildir. Kadını merkeze alır ve onunla ilgili olan bütün alanları 
kapsar.  
Araştırmaya katılan öğrenciler “ebelik mesleği”ni ise “yol 
gösteren”, “spiritüel”, “ihtiyaç duyulan”, “kadim”, “çok 
yönlü”,  “yönetici ve koruyucu”, “gelecek vadeden” şeklinde 
yedi tema altında açıklamışlardır. Kadınla birlikte olmak, 
ebelik felsefesi ve pratiğinin temel ilkelerinden biridir. Dün-
yanın dört bir yanındaki önde gelen ebelik meslek kuruluşla-
rının açıklamaları, kadınlarla ortaklaşa çalışmanın ve kadın 
merkezli bakım sağlamanın önemine atıfta bulunmaktadır 
(33,34,35). Hunter (2002) çalışmasında kadınla birlikte atfet-
tiği ebelik mesleği ile ilgili bir dizi özellik geliştirmiştir. Bu 
özellikler bilgi ve profesyonel uzmanlık, duyarlılık, kişisel ilgi, 
bakım, destek ve rehberlik, tavsiye ve bilgi, güvenilir bir reh-
ber’dir (14). Ebelik mesleği; gebelik, doğum ve doğum son-
rası dönemde anne ve bebeğe destek sağlayan, bakım ve da-
nışmanlık içeren bir meslektir. Bu süreçler içerisinde kadın-
larla beraber olan yol gösteren kişiler ebelerdir. Mesleğin 
içinde barındırdığı yol göstericilik metaforu kadınlara, ailele-
rine danışmanlık, rehberlik yapmasından gelmektedir.  
Ebe adaylarının mesleği tanımlarken yoğunlaştıkları tema-
lardan biri de “spiritüel” benzetmesidir.  Crowther ve Hall 
(2015) maneviyatı doğumun özü olarak görmektedir (36). 
Doğum anının kadınlar, sağlık çalışanları ve aileler için son 
derece anlamlı bir zaman olduğuna şüphe yoktur. Bu bağ-
lamda spiritüellik ile ebelik mesleği arasındaki bağlantı bariz 
görünmektedir. Doğum olağanüstü boyutlarda yaşanan bir 
hadisedir. Doğum esnasında annenin yanında olan ebe, ruti-
nin dışında ve doğum anında açığa çıkan spiritüel enerjiye 
şahit olur (37). Gaskin (2010) yazdığı kitapta spiritüel ebelik 
“her doğumun peygamberlerin doğumu kadar kutsal oldu-
ğunu kabul eder.  Ebelerin işi hem anne hem de çocuğun do-
ğum kanalından canlı ve iyi bir şekilde geçmesi için elinden 
gelenin en iyisini yapmak ve doğumun kutsallığının korundu-
ğunu görmektir” şeklinde ifade edilir. Ayrıca çalışmada spiri-
tüelite ebelik mesleğinin en önemli araçlarından biri olarak 
görülmüştür. 
Ebelik mesleği yazılı tarihin en eski mesleklerinden biridir 
(9,13,38) ve bu durum başlangıcı geçmişin derinliklerinde 

bulunan anlamı taşıyan kadim bir meslek olduğunu göster-
mektedir. Bu durum ebelik öğrencilerinin mesleği kadim ola-
rak görmesi metaforunu desteklemektedir. Ebelik mesleği-
nin kadim olma durumunun kanıtları mitlerde, metinlerde 
ve sözlü geleneklerde anlatılmıştır. Dolayısıyla bir meslek 
olarak ebelik tarih boyunca tüm kültürlerde toplumsal bir rol 
üstlenmektedir (39). 
Ebelik mesleği anne ve bebek sağlığını geliştirmede temel bir 
disiplin olduğu için öğrencilerin ebe ve ebelik mesleği algıları 
oldukça önemlidir. Bundan sonraki çalışmalarda ebelik mes-
leğini icra eden ebelerinde metaforlar yoluyla kendilerine ve 
mesleklerine dönük algı ve tutumları belirlenebilir. Ebelik sü-
recinde yer alan hastalar ve aileleri, hekimler ve diğer sağlık 
personelleri ile benzer çalışmalar yürütülerek ebe ve ebelik 
mesleğine yönelik geniş bir bakış açısının belirlenmesi sağla-
nabilir. 
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